

**PROVISIONAL ANSWER KEY**

Paper: 018 - Various Acts and Rules- State Audit Department  
 Date of Test 28-05-2024

Question1:-Which term is not defined in the Kerala Local Fund Audit Act?  
 കേരള ലോക്യൽ ഫണ്ട് ആക്റ്റിൽ ഏത് പദം നിർവ്വചിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-Special Audit

പ്രഖ്യാക സംബന്ധിച്ച്

B:-Detailed Audit

വിശദമായ സംബന്ധിച്ച്

C:-Statutory Audit

നിയമനിർപ്പത സംബന്ധിച്ച്

D:-Concurrent Audit

കൺക്രിന്റ് സംബന്ധിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The total amount of Profession Tax shall not exceed Rs. 2500 per annum as per \_\_\_\_\_ of the constitution of India.  
 ഹര്ഷസ്വഭാവത്തിലുള്ള \_\_\_\_\_ പ്രകാരം തൊഴിൽ നികത്തിയുടെ അടക തുക പ്രതിവർഷം 2500 രൂപയിൽ തടങ്കും.

A:-Article 276 (2)

ആർട്ടിക്കൾ 276 (2)

B:-Rule 276 (2)

റൂൾ 276 (2)

C:-Article 276 (1)

ആർട്ടിക്കൾ 276 (1)

D:-Section 276 (2)

വിഭാഗം 276 (2)

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Annual Budget proposals of Panchayats and Municipalities shall be submitted to Finance Standing Committee before \_\_\_\_\_.  
 പഞ്ചായത്തുകളുടെ മന്ത്രിപ്പാലിലൂടെ വാർഷിക ബജറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ \_\_\_\_\_ ന് മുമ്പ് ധനകര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് സമർപ്പിക്കും.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-15th January

ജനവർി 15

C:-1st March

മാർച്ച് 1

D:-10th January

ജനവർി 10

Correct Answer:- Option-B

Question4:-All enquiries and remarks, in the course of audit shall be made through \_\_\_\_\_.

ഈ സംബന്ധിച്ച് സമയത്തെ എല്ലാ അനുശോഷണങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും നടത്തേണ്ടതാണ്

A:-Audit Enquiry in Form V

ഫോം V യിൽ സംബന്ധിച്ച്

B:-Audit Objection in Form IX

ഫോം IX സംബന്ധിച്ചുകൊണ്ട്

C:-Show cause notice in Form VII

ഫോം VII-ൽ കാരണം കാണിക്കുക

D:-Objection statement in Form V

ഫോം V വിസ്തരിച്ച പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-D

Question5:-If a municipality does not publish its Annual Administration Report before \_\_\_\_\_ Government may withhold grants eligible to it vide \_\_\_\_\_ of Kerala Municipality Act.

ഒരു മന്ത്രിപ്പാലിലൂടെ അതിന്റെ ഫോം റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ഫോം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, കേരള മന്ത്രിപ്പാലിലൂടെ നിയമത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം അതിന് അർഹമായ ഗ്രാന്റുകൾ സർക്കാർ തന്നെ പൂരിപ്പിക്കും.

A:-31st March, Section 575

മാർച്ച് 31, ഫോം 575

B:-30th September, Section 215

സെപ്റ്റംബർ 30, ഫോം 215

C:-31st December, Rule 300

ഡിസംബർ 31, റൂൾ 300

D:-30th September, Section 63 (1)

സെപ്റ്റംബർ 30, ഫോം 63 (1)

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Implementation of I.C.D.S. is the sector wise duty of \_\_\_\_\_.

എച്ചി.പി.എസ്. ടെക്നോളജി ഓഫീസ് \_\_\_\_\_ എൻ മെല്ല തിരുച്ചുള്ള കടമയാണ്.

A:-Gramma Panchayath

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayath

ഡിസ്ട്രിക്ട് പഞ്ചായത്ത്

C:-Block Panchayath

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

D:-Social Justice Department

സാമൂഹ്യനിരതി വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-If any provision contained in any other law for the time being in force relating to the audit of local authority is repugnant to the provisions of Kerala Local Fund Audit Act, the latter shall prevail vide \_\_\_\_\_.

തുല്യ സമ്പര്കജോലീ സംബന്ധിച്ച് നിലവിൽ നിലവിലെത്തുല്യ നിയമത്തിൽ അനുശോഷിക്കുന്ന എത്തെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾക്ക് കേരള ലോകൽ ഫണ്ട് സംബന്ധിച്ച് നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിഭാഗമായി അനുശോഷിക്കുന്നത്, അനുശോഷിക്കുന്നത് \_\_\_\_\_ പ്രകാരം വായക്കമായിരിക്കും.

A:-Rule 22

റൂൾ 22

B:-Section 22

ഫോം 22

C:-Section 17

ഫോം 17

D:-Rule 25

റൂൾ 25

Correct Answer:- Option-B

Question8:-The accounts of Universities relating to a financial year shall be presented for audit within \_\_\_\_\_ from the close of the financial year.  
 സാമ്പത്തിക വർഷക്കാലം ബന്ധപ്പെട്ട സർവ്വീകരണശാഖകളുടെ കണക്കുകൾ സാമ്പത്തിക വർഷക്കാലം മുതൽ \_\_\_\_\_ നാലുവർഷ സംബന്ധിച്ചിരിക്കും.

- A:-Four months  
 ഓല് മാസ  
 B:-Six months  
 ആറ് മാസ  
 C:-Fourteen days  
 പത്തിനൊല്ല് ദിവസ  
 D:-Ten weeks  
 പത്ത് ആഴ്ച

**Correct Answer:- Option-A**

Question9:-A record taken in custody by an Auditor shall be returned to the Panchayat within \_\_\_\_\_.

ങ്ങ ബഹിര്ക്ക കുസ്യയിലെടുത്ത ഒരു രഖ അനീറൂട്ടിൽ പഞ്ചായത്തിന് തിരക്കെ നൽകം.

- A:-One month  
 ഒരു മാസ  
 B:-Ninety days  
 തൊണ്ടുർ ദിവസ  
 C:-A year  
 ഒരു വർഷം  
 D:-A week  
 ഒരു ആഴ്ച

**Correct Answer:- Option-B**

Question10:-State Government buildings are \_\_\_\_\_ from property tax by Panchayaths and Municipalities.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ കൈയ്ക്കണ്ണൽ പഞ്ചായത്തുകളുടെ മുൻസിപ്പാലിറ്റികളുടെ വസ്തുതകൾക്കിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_

- A:-Not exempted  
 ശീലക്കമ്പില്ലെല്ലു  
 B:-Exempted  
 ശീലവാക്കി

- C:-partially exempted  
 ശീലക്കമ്പി ശീലക്കമ്പിരിക്കുന്ന  
 D:-Exempted conditionally  
 സൊംബാധകമായ ശീലാക്കിയിരിക്കുന്ന

**Correct Answer:- Option-A**

Question11:-The membership of a Panchayat Member will be invalid if he is responsible for loss to Panchayath, according to \_\_\_\_\_ of Kerala Panchayath Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് ഭാഗ് നിയമത്തിലെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം പഞ്ചായത്തിനുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് ഉത്തരവാദിയാണെങ്കിൽ ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗത്വിൽനിന്ന് അംഗത്വം അമ്പായും.

- A:-Section 31  
 വിഭാഗം 31  
 B:-Section 34  
 വിഭാഗം 34  
 C:-Rule 35 (1) (o)  
 ദശ 35 (1) (o)  
 D:-Section 35 (1) (o)  
 വിഭാഗം 35 (1) (o)

**Correct Answer:- Option-D**

Question12:-An Auditor shall be deemed to be a public servant within the meaning of \_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_ എന്നാണെന്ന് അഭിരുചിയിൽ ഒരു ബഹിര്ക്ക ഒരു പാതുംസ്വകാര്യി കണക്കാക്കു.

- A:-Article 21 of the Constitution of India  
 ഇന്ത്യൻ ഔദ്യോഗിക ആർട്ടിക്യൂൾ 21  
 B:-Rule 21 of Kerala Service Rules Part I  
 കേരള സർവീസ് ഡുംബിൻ പാർട്ട് I ഒൻ ദശ 21  
 C:-Section 21 of Indian Penal Code  
 ഇന്ത്യൻ ശക്തിപ്പിത്തമന്ത്രിലെ ഒന്നാം 21

D:-Section 21 of CAG (Duties, Powers and Conditions of Service) Act  
 സിഎച്ചി (സൗകര്യ, അധികാരങ്ങൾ, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ) നിയമത്തിൽ 21-ാം വകുപ്പ്

**Correct Answer:- Option-C**

Question13:-Director of Local Fund Audit was appointed as Treasurer of Charitable Endowments for the State of Kerala vide section \_\_\_\_\_ of the Charitable Endowments Act 1890.

1890 ലെ പാർലിമെന്റ് എൻഡേവാവർമൺ ആര്ക്ക് സെക്രട്ടർ \_\_\_\_\_ കേരള സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പാർലിമെന്റ് എൻഡേവാവർമൺ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കു. ഫോറി ബഹിര്ക്ക ദായിക്കരി നിയമിച്ചു.

- A:-16  
 16  
 B:-10  
 10  
 C:-3  
 3  
 D:-8  
 8

**Correct Answer:- Option-C**

Question14:-\_\_\_\_\_ shall be responsible for the proper day to day functioning of Travancore Devaswom Board.

തിരുവവത്താർ കെവസം മേഖലിയിൽ ശ്രദ്ധായ ക്ഷേമനി പ്രവർത്തനത്തിന് \_\_\_\_\_ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കു.

- A:-Secretary  
 സെക്രട്ടറി  
 B:-Commissioner  
 കമ്മീഷൻ  
 C:-Chief Commissioner  
 പ്രിഫ് കമ്മീഷൻ  
 D:-President  
 പ്രസിഡന്റ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question15:-Sections 92 and 93 of \_\_\_\_\_ shall cease to apply to Hindu religious institutions and endowments.

\_\_\_\_\_ ലെ 92, 93 വകുപ്പുകൾ ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും എൻഡേവാവർമൺ ബാധകമാക്കുന്നത് ആവസ്താന്ത്രിക്കു.

A:-Charitable Endowments Act 1890  
 പാർലിമെന്റ് എൻഡേവാവർമൺ അംഗ് 1890

B:-Code of Civil Procedure 1908  
 സിഡിപ്പ് നെടപ്പ് ക്രമാംഗം കേഡ് 1908

C:-Religious Endowments Act 1863  
 റീലിജിഷൻ എൻഡേവാവർമൺ അംഗ് 1863

D:-Charitable and Religious Trusts Act 1920  
ചെറിറ്റേജ് അന്തർ റിപിഷ്യൽ റൂൾ ആർട്ട് 1920

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Who is responsible for misappropriation resulting from dereliction of duties based on office orders and resolutions, according to Kerala Panchayat Raj (Manner of Inspection and Audit System) Rules 1997?

കെരള പ്രവർത്തനത്ത് രഖ (മന്ത്രി ഒന്നർഹന്മാരുകൾ ആൻഡ് ഓഫീസ്) ദിശൻ 1997 അനുസരിച്ച്, ഓഫീസ് ഓഫീസർക്കളും റിംഗ്പിസ്മാനമാക്കിയുള്ള പ്രമതലകളിൽ അവധാനന്നും ഫലമായണ്ടാകന്ന ഉത്തരവാദിന് ആരംഭിച്ച ഉത്തരവാദി?

A:-Secretary

ബാങ്കറ്

B:-Assistant Secretary

അംപിസ്റ്റർ ബാങ്കറ്

C:-Accountant

അംക്കറാണ്ടർ

D:-Officer Concerned

ബാംഗ്സുക്രൂ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Municipal elections have been conducted in Kerala in accordance with Article 243-ZA in part \_\_\_\_\_ of the Constitution of India.

ഇന്ത്യൻ രണ്ടാമതന്നും \_\_\_\_\_ ആർട്ടിക്കൾ 243-ZA അനുസരിച്ച് കേരളത്തിൽ മുൻസിപ്പൽ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തി.

A:-VIII

VIII

B:-IX

IX

C:-IX A

IX A

D:-IX B

IX B

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Articles \_\_\_\_\_ and \_\_\_\_\_ of the Constitution of India deal with the Audit of accounts of Municipalities and Panchayats respectively.

ഇന്ത്യൻ രണ്ടാമതന്നും \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ വകുപ്പുകൾ ധമാനുകം മുൻസിപ്പലിറ്റികളുടെയും പഞ്ചായത്തുകളുടെയും അംക്കറാണ്ടുകളുടെ ഓഫീസർമാരി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-243-J, 243-Z

243-J, 243-Z

B:-243, 243-J

243, 243-J

C:-243, 243-P

243, 243-P

D:-243-Z, 243-J

243-Z, 243-J

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The quorum for a meeting of Temple Advisory Committee is \_\_\_\_\_.

ക്ഷേമത്രാപാശക സമിതി യോഗത്തിനായുള്ള കാരാം

A:-Five

അഞ്ച്

B:-One-third

മൂന്നിലൊന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-Two-third

മൂന്നിൽ ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-A Treasurer of Charitable Endowment shall cause to be published \_\_\_\_\_ in the Official Gazette, a list of all properties vested in him and an abstract of all accounts kept by him.

മഹിന്ദ്രാജ് എൻഡോമെന്റിൻറെ ഒരു പ്രശ്നം ചൗഡുഗാനികൾ മുൻസിപ്പലിറ്റികളുടെയും പഞ്ചായത്തുകളുടെയും അംക്കറാണ്ടുകളുടെയും സംഗ്രഹാദ്ധ്യം അംഗീകാരിക്കുന്നു

A:-Quarterly

ഒരുമാസിക്ക്

B:-Annually

വർഷം തോറു

C:-Half-yearly

അർദ്ധവർഷിക്ക്

D:-Once in two years

ഒരു വർഷംഒരിലോക്കൻ

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Standing Committee of Municipal Corporation can give Administrative Sanction for public work estimates upto Rs. \_\_\_\_\_.

മുൻസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ റൂബൻഡിപ് കമ്മീറ്റിക്സ് പൊതുമരാമത്ത് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്ക് \_\_\_\_\_ ഫുപ് വരെയുള്ള രണ്ടാമതി നൽകും.

A:-100000

100000

B:-50000

50000

C:-1000000

1000000

D:-500000

500000

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Government of Kerala constituted the Ombudsman with effect from 29.05.2000, as per section 271 G of

\_\_\_\_\_ സംക്രാംതിക്രമാദ്ധ്യാത്മക അവികൾ വരുന്നു

കെരള സംക്രാംതിക്രമാദ്ധ്യാത്മക അവികൾ

A:-Kerala Municipality Act

കെരള മുൻസിപ്പലിറ്റിക്സ്

B:-Kerala Panchayat Raj Act

കെരള പ്രവർത്തനത്ത് രഖ നിയമം

C:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പിന്ന കോർ

D:-Kerala Local Fund Audit Act

കെരള ലോകൽ ഫാൻഡ് ആർട്ടിക്കൾ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-A book of original entry for recording transactions pertaining to Bank/Treasury Savings Accounts of a Panchayat is called \_\_\_\_\_.

ഈ പ്രശ്നത്തിനിടീൻ ബാംഗ്സുക്രൂ ഓഫീസർമാരുകൾ സംസ്ഥാപിച്ച ഇൻവെട്ടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള റിജിസ്ട്രേഷൻ എൻഡീഎൽ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Journal book

ബാൻക് ബുക്ക്

B:-Cash book

കുറച്ച് ബുക്ക്

C:-Bank book

ബാൻക് ബുക്ക്

D:-Account book

അവകാശികൾ ബുക്ക്

**Correct Answer:- Option-C**

Question24:-Among the following, which is not a part of Annual Financial Statement of a Municipality?

ഇന്ത്യാസ്ഥാനവൽഭ്രാംതരം ഒരു മന്ത്രിസ്ഥാപിത്താർഷിക സാമ്പത്തിക ഫ്രെഞ്ചാവനയുടെ ഭാഗമല്ലത്തോട് എത്രാണ്?

A:-Balance Sheet

ബാധിച്ചിൽ നിന്ന്

B:-Income and Expenditure Statement

വരുമാനം പ്രസ്താവന

C:-Notes to Accounts

അവകാശികളിലെ കുറപ്പകൾ

D:-Demand Collection Balance Statement

ധീമാർജ്ജ് ക്രെക്കറ്റ് ബാധിച്ചിൽ നിന്ന്

**Correct Answer:- Option-D**

Question25:-If a fraud or serious irregularity is detected in the course of audit of a Panchayat, the auditor shall at once confidentially report it in writing to the \_\_\_\_\_.

ഒരു പദ്ധതിയിൽ ഒരു വിവരങ്ങൾ മുഴക്കുന്നു കുമക്കേടാ കബിനറ്റിയാൽ, ഓഫീസർ അൽ റഹസ്യമായി \_\_\_\_\_ ലോക് ഫോറൂലും അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-President and Director of Local Fund Audit

ഡോക്ടർ ഫോർ ഓഫീസർ പ്രസ്താവനാർട്ട് ഡയറക്ടർ

B:-President and Secretary

പ്രസിഡന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-President and Vice-President

പ്രസിഡന്റ് വൈപ്പാർ പ്രസിഡന്റ്

D:-Director of Local Fund Audit

ഡോക്ടർ ഫോർ ഓഫീസർ ഡയറക്ടർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question26:-Ceiling for Production, Service and Infrastructure sectors is applicable in the utilisation of \_\_\_\_\_.

ഉദ്ദേശ്യം, സൗഖ്യം, മന്ത്രിപ്രസ്താവന മുഖ്യക്ഷേമം റിലീഫ് \_\_\_\_\_ ഉപയോഗത്തിൽ ബാധിച്ചും

A:-General purpose fund

ജനറൽ പ്രസ്താവന് ഫോർ

B:-Maintenance fund

മെയിൻടെനാൻസ് ഫോർ

C:-Development fund

വികസന ഫോർ

D:-Own fund

സ്വന്തം ഫോർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question27:-A Standing Committee exclusively for Public works is not to be formed in a \_\_\_\_\_.

ഹാരൂഹാരതിന് മാത്രമല്ല ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ഗ്രൂപ്പിക്കാൻ പാടില്ല

A:-District Panchayat

ജില്ലാ പന്ത്രണ്ടാം

B:-Grama Panchayat

ഗ്രാമ പന്ത്രണ്ടാം

C:-Municipality

മന്ത്രിസ്ഥാപിത്താർഷി

D:-Municipal Corporation

മന്ത്രിസ്ഥാപിത്താർഷി കോർപ്പറേഷൻ

**Correct Answer:- Option-B**

Question28:-Fuel consumption test of each Municipal vehicle has to be conducted in every \_\_\_\_\_.

ഓരോ മന്ത്രിസ്ഥാപിത്താർഷി മുനിസിപ്പാലിറ്റി ഇന്റർ ഉപദേശ പരിശോധന ഒരു മിഡി ഫ്ലൂ ടെസ്റ്റിംഗ്

A:-Year

വർഷം

B:-Three months

ചുന്ന് മാസം

C:-Six weeks

ആറ് തുല്യ

D:-Six months

ആറ് മാസം

**Correct Answer:- Option-D**

Question29:-\_\_\_\_\_ can be formed in a Grama Panchayat for studying and reporting the problems in each ward.

ഓരോ വാർഡിലും മുഴുളാ പാരിക്കന്തിരം റിപ്പോർട്ട് കമ്മീറ്റിക്കുമായി ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഗ്രാമീകരിക്കുന്നുണ്ടാണ്.

A:-Wardsabha

വാർഡ് സബ

B:-Ward Committee

വാർഡ് കമ്മിറ്റി

C:-Ward Kendra

വാർഡ് കേംബ്രി

D:-Ayalsabha

അയൽസബ

**Correct Answer:- Option-B**

Question30:-Which of the following is to be used in concurrent audit office?

കണ്ണകിൾഡ് ഓഫീസിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Form IX A - Surcharge Notice

ഫോർ ഐ എ - സർച്ചർജ്ജ് അംഗീസ്

B:-Form X A - Surcharge Certificate

ഫോർ ഐ എ - സർച്ചർജ്ജ് സർച്ചർജ്ജിക്കർ

C:-Form I A - Audit Notice

ഫോർ ഈ - ഓഫീസർ ആറ്റു

D:-Form I - Audit Notice

ഫോർ ഈ - ഓഫീസർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question31:- \_\_\_\_\_ are excluded from the definition of residential building, for the assessment of Property Tax.  
വസ്തുക്കൾ വിലയിക്കുന്നതിൽ ലെസ്സർഷും കെട്ടിടത്തിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ ശൈഖരിക്കില്ലെന്ന്.

- A:-Lodges
- ബഹാധികൾ
- B:-Hostels
- പ്രാണിലുമ്പൻ
- C:-Apartments
- അപ്പാർട്ട്മെന്റുകൾ
- D:-Residential flats
- ലെസ്സർഷും ചുറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question32:- Travelling allowance bills relating to Panchayat members should be scrutinised and passed by the \_\_\_\_\_ before payment.  
പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളുടെ ബാധകപുട്ട് യാത്രാ അലോർഷ് ഫില്ഡ്സ് പേരുകൾ ആണ് \_\_\_\_\_ പരിശോധിച്ച് പാസ്സുക്കണം.

- A:-Secretary
- സെക്രട്ടറി
- B:-Accountant
- അവകാശാദി
- C:-Vice President
- മെബണ് ഫ്ലീസിഡർ
- D:-President
- പ്രസിഡൻ

Correct Answer:- Option-D

Question33:- After completing the audit of Travancore Devaswom Board for a specific period, the Auditor shall send a report to the \_\_\_\_\_.  
ഒരു ഗ്രിഫിത്താളിലും കാലാളവിലും തിരുവിതാംകൂർ ഭവനം ഫോർമിലിൽ ഓഫീസ് പുറത്തിയാക്കിയ ഫോർമുൾ \_\_\_\_\_ മെട്ട് ഒരു റിപ്പോർട്ട് അയയ്ക്കും.

- A:-Government
- സർക്കാർ
- B:-Travancore Devaswom Board
- തിരുവിതാംകൂർ ഭവനം ഫോർമുൾ
- C:-High Court
- മെബാക്കാടാഡി
- D:-Director of Local Fund Audit
- ഫോർമുൾ ഫോർമുൾ ഡാക്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question34:- The \_\_\_\_\_ of every religious institution shall keep regular accounts of all receipts and disbursements.

എല്ലാ മതസ്ഥാപനങ്ങളുടെയും \_\_\_\_\_ എല്ലാ സെപ്പിൽക്കൂടുടെയും വിതരണങ്ങളുടെയും പതിപ്പ് കണക്കാക്കി സുഖിക്കും.

- A:-Temple Advisory Committee
- കേഷറു ഉപാധക സാഖി
- B:-Commissioner
- കമ്മീഷൻ
- C:-Trustee
- ആര്യ
- D:-Area Committee
- എല്ലാ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question35:- Notice of audit shall be given to Auditee institution at least \_\_\_\_\_ in advance.

ഓഫീസ് സ്ഥാപനങ്ങളിൽ അറിക്കിപ്പ് കരണ്ടൽ \_\_\_\_\_ ദിവസിൽ നൽകണം.

- A:-Fourteen days
- പത്രികാവും വിവസാ
- B:-Three weeks
- ആറ് ഏഴ്
- C:-Fifteen days
- പത്രികാവും വിവസാ
- D:-Ten days
- പത്രി വിവസാ

Correct Answer:- Option-A

Question36:- The annual accounts presented for audit by the Universities shall not include the Demand Collection Balance Statement of \_\_\_\_\_.

സർവ്വകലാഘാടകൾ ഓഫീസിനായി അവത്തിപ്പിക്കുന്ന വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഡിമാൻഡ് ക്ലൂക്കൾ ബാലൻസ് ഫ്ലോറുമാൻഡ് ഉൾപ്പെടുത്താത്.

- A:-Government grants
- സർക്കാർ ഫ്രീഡ്മൻകൾ
- B:-Fees collected by teaching depts
- അഭ്യന്തര വകുപ്പുകൾ ശൈഖരിക്കുന്ന ഫീസ്
- C:-Examination fee
- പരീക്ഷാ ഫീസ്
- D:-Sports affiliation fee
- സ്കൂൾസ് അഫീലിയേഷൻ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:- Kerala Service Rules are applicable in the case of \_\_\_\_\_ admissible to the elected representatives of LSGIs.

LSGI-ക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധികൾക്ക് \_\_\_\_\_ സ്വികാരമുായ സാഹചര്യത്തിൽ കൊരു സർവ്വീസ് ദ്രോഗ് സംബന്ധം

- A:-Honorary
- ബാണികൾ
- B:-Sitting Fee
- സ്വിറ്റർ ഫീസ്
- C:-Medical Allowance
- മെഡിക്കൽ അലോർഷ്
- D:-Travelling Allowance
- യാത്രാ അലോർഷ്

Correct Answer:- Option-D

Question38:- Development plan visualised exclusively for scheduled castes in the 14th plan period is called \_\_\_\_\_.

14-ാം പദ്ധതി കാലാളവിൽ പ്രകാശത്തിക്കാർക്ക് മാത്രമായി പ്രേരിതകൾച്ച വക്കിസന പദ്ധതിയെ വിളിക്കുന്നത്

- A:-SCP (Special Component Plan)
- എസ് എസ് പി (സ്കൂളുകൾ കാലാളവിൽ പൂരം)
- B:-SCP (Scheduled Caste Plan)
- എസ് എസ് പി (സ്കൂളുകൾ കാലാളവിൽ പൂരം)
- C:-SCSP (Scheduled Caste State Plan)
- എസ് എസ് പി (സ്കൂളുകൾ കാലാളവിൽ പൂരം)
- D:-SCSP (Scheduled Caste Sub Plan)
- എസ് എസ് പി (സ്കൂളുകൾ കാലാളവിൽ പൂരം)

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Maintenance Grant (Road and Non-road) is categorised as \_\_\_\_\_ in Go(P)177/2006/Fin/12.04.2006.  
മെഡിനോപ്പ് ഗ്രാൻ്റ് (രോഡ് ഓഫ് ഓഫ് ഓഫ്) Go(P)177/2006/Fin/12.04.2006-ൽ \_\_\_\_\_ തംത്രിച്ചിരിക്കും.

- A:- Fund
- എ ഫണ്ട്
- B:- C Fund
- സി ഫണ്ട്
- C:- B Fund
- ബി ഫണ്ട്
- D:- E Fund
- ഇ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Which among the following is not included in the content of Kerala Panchayat Raj and Municipal Acts?  
ഇന്ത്യാസ്വന്നവയിൽ എത്രൊറു കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ, മുൻസിപ്പൽ റിയമൺട്ട് ഉള്ളടക്കത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-Finance Commission
- ധനകരു കമ്മീഷൻ
- B:-Kudumbasree
- കട്ടംവല്ലി
- C:-Right to information
- വിവരവകാഡ്
- D:-Citizens Charter

പൊരുത്താരോടു ചെറുക്കി

Correct Answer:- Option-B

Question41:-\_\_\_\_\_ is the authority to sanction casual leave to the Heads of offices and institutions transferred to Panchayats.

പഞ്ചായത്തുകളിലെ മന്ത്രിയ ഔദിപുകളുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും തലവന്മാർക്ക് കാർഷിക ലീഡ് അനുവദിക്കുന്നതിനും അധികാരമില്ല

- A:-Secretary
- സെക്രട്ടറി

B:-Authorised Government Officer

അംഗീകൃത സർക്കാർ ഉദ്ഘാഷ്യാർ

- C:-Head of Department
- വകുപ്പ് മന്ത്രി

- D:-President
- പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The disobedience of a Police Officer to perform the duty entrusted by Kerala Panchayat Raj Act is an offence as per section \_\_\_\_\_ of Kerala Police Act 1960.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ ആക്ട് 1960 ലെ കേരള പോലീസ് ആക്ട് \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു പോലീസ് ഓഫീസർ അനുശോചിക്കുന്ന ഡ്യൂറി നിർവ്വഹിക്കാൻ അനുസരണമുള്ള കുറവാണ്.

- A:-14

14

- B:-252

252

- C:-41

41

- D:-550

550

Correct Answer:- Option-C

Question43:-If a Village Officer disobeys an order issued under section 242 of Kerala Panchayat Act, Secretary can report it to \_\_\_\_\_.

കൈ വകുപ്പ് ഓഫീസർ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ ആക്ട്-ലെ സെക്ഷൻ 242 പ്രകാരം ആവശ്യപ്പെടുത്തപ്പെടു, സെക്രട്ടറിക്ക് അൽ അറിയിക്കാൻ ആവശ്യമാണ്?

- A:-President

പ്രസിഡന്റ്

- B:-Tahsildar

തഹസിൽഡാർ

- C:-District Collector

ജില്ലാ കള്റ്റർ

- D:-Director of Local Fund Audit

ബോക്കൽ ഫാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A tax or fees due to Panchayat calculated as Rs. 2022.25 shall be rounded to Rs. \_\_\_\_\_.

2022.25 ഫോറാറ്റി കണക്കാക്കിയ പഞ്ചായത്തിന് അനുസൃത റിക്കറ്റിംഗ് പ്രൈസ് \_\_\_\_\_ ഫോറാറ്റി കണക്കാക്കും.

- A:-2023

2023

- B:-2022

2022

- C:-2020

2020

- D:-2030

2030

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The guidelines relating to the subsidy allowed by LSGIs in the annual plan period for 2022-23 is 2022-23 ലെ വാർഷിക പദ്ധതി കവലയിലെ LSGI കൾ അനുവാദിച്ച സംബന്ധിച്ചിട്ടുണ്ടായി ബാധപ്പെട്ട മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

- A:-GO (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022

GO (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022

- B:-GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022

GO (MS) 84/2022/LSGD/19.04.2022

- C:-GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022

GO (MS) 86/2022/LSGD/19.04.2022

- D:-GO (P) 120/2022/Fin/01.04.2022

GO (P) 120/2022/Fin/01.04.2022

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The officer responsible for audit shall be liable to be proceeded against under the provisions of the Kerala Civil Services (Classification, Control and Appeal) Rules 1960 for the failure in the \_\_\_\_\_.

1960 ലെ കേരള സർക്കാർ സർക്കാർസ് (കൂൺസിലിക്കഷൻ, കണ്ടിഡാൾ, അപ്പുരി) പട്ടണമലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഓഫീസിന് ഉദ്യോഗസ്ഥരാതിരി നടപടിയെടുക്കാൻ ബന്ധുസ്ഥാനയിലീകും

- A:-Verification of stock and stores

ബന്ധുക്കളുടെ ബന്ധുക്കളുടെ പരിശോധന

- B:-Delay in audit certification

ബന്ധിനീർ സർട്ടിഫിക്കേഷൻലെ കലവരാണ്

C:-Presentation of consolidated audit report

എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരിയിൽ അവതരണം

D:-Completion of audit of accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാധിപ്പ് മുൻതന്ത്രിയാശക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Which statement is correct?

എല്ലാ പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Audit report shall be shown to the Executive authority on the close of audit

ബാധിപ്പ് അവസാനിക്കുന്ന സമയത്ത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരിയിൽ ബാധിപ്പ് കാണിക്കുന്നത്

B:-Draft Audit report shall be shown to the Executive authority on the close of audit

കുറച്ച് ബാധിപ്പ് ബാധിപ്പ് അവസാനിക്കുന്ന സമയത്ത് എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരിയിൽ ബാധിപ്പ് കാണിക്കുന്നത്

C:-The surcharge certificate shall be issued in Form X A appended to the Act.

സർവ്വക്ഷേമ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിയമത്തിൽ പെറ്റിയുള്ള ഫോം XA-ൽ നൽകുന്നത്

D:-Director of Local Fund Audit is in charge of the audit of accounts of institutions included in schedule appended to the Rules.

പട്ടണാലീൻ പേരിൽ പേരിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാധിപ്പ് മുൻതന്ത്രിയാശക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The trustee of every religious institution shall maintain a register showing the list of jewels and valuables, in a form prescribed by

എല്ലാ മത സ്ഥാപനങ്ങളായും ദ്രവി ആരാൺങ്ങളായും വിലപിടിപ്പുള്ള വസ്തുകളായും ലഭ്യ കാണിക്കുന്ന ഒരു ജിനിപ്പി സൂക്ഷിക്കുന്നതാണ്.

A:-Assistant Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷൻ

B:-Deputy Commissioner

ഡൈപ്പോട്ടി കമ്മീഷൻ

C:-Commissioner

കമ്മീഷൻ

D:-Area Committee

എരിയ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Part III of the Travancore Cochin Hindu Religious Institutions Act 1950 shall extend to \_\_\_\_\_.

1950 ലെ തിരഞ്ഞെടുത്ത കൊഴിൽ ഫീസ് മത സ്ഥാപന നിയമത്തിൽനിന്ന് മുമ്പാം അഗം \_\_\_\_\_ വരെ നിന്ന്.

A:-The whole of the State of Kerala

കുറച്ച സംസ്ഥാനം മുഴുവൻ

B:-The whole of the State of Kerala excluding Malabar District

മലബാർ ജില്ല ഒഴികെയ്യുള്ള കുറച്ച സംസ്ഥാനം മുഴുവൻ

C:-Travancore

തിരഞ്ഞെടുപ്പ്

D:-Cochin

കൊച്ചി

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Village Extension Officer is an Implementing Officer of \_\_\_\_\_.

വിലപിടിപ്പുള്ള ബഹുംഖലി ബാധിപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക്കാരൻ

A:-Block Panchayat

ബ്ലോക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Gram Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-Municipal Corporation

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasargode area whose annual income is not less than Rs. \_\_\_\_\_ shall be audited by the DLFA.

വാർഷിക കരക്കാം \_\_\_\_\_ ഗ്രാമ്യിൽ കായാത്ത മലബാർ, കാസർഗോഡ് പ്രദേശങ്ങളിലെ വിസ്തൃത മത ചാർഡിബിൾ എൻഡേജെന്റുമാർക്ക് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ DLFA ബാധിപ്പ് ചെയ്യും.

A:-10000

10000

B:-100000

100000

C:-50000

50000

D:-25000

25000

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Member of a Panchayat and Municipality shall submit the statement of Assets to Competent Authority within \_\_\_\_\_ from the date of effect of membership.

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ മുൻസിപ്പലിറ്റിയിലെയും അംഗം അംഗത്വം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_ നല്കിയിൽ കോപിറ്റിൽ അനേകിന്റെ ആസ്ഥികളുടെ പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കണം.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-15 months

15 മാസം

C:-3 months

3 മാസം

D:-30 months

30 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The property tax rates fixed by the Government in every \_\_\_\_\_ shall not be less than the prevailing tax rates in the preceding year within a margin of \_\_\_\_\_ increase.

ഒരു \_\_\_\_\_ മും സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള വസ്തുക്കൾ നിരക്കുകൾ \_\_\_\_\_ വർദ്ധനയുടെ മാർജ്ജിലുമീൽ മുൻവർഷത്തെ നിലവിലുള്ള നികത്തി നിരക്കുകൾക്കാശി കവാധിക്കാതെ

A:-5 years, 10%

5 വർഷം, 10%

B:-5 years, 5%

5 വർഷം, 5%

C:-3 years, 5%

3 വർഷം, 5%

D:-5 years, 3%

5 വർഷം, 3%

Correct Answer:- Option-B



C:-3 (3)

3 (3)

D:-3 A (3)

3 A (3)

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Central Government made the Animal Birth Control (Dogs) Rules 2001, in exercise of powers conferred by Section 38 (1) and (2) of the

ஸெக்ஷன் 38 (1) முதல் (2) இல் நன்கியிடுதல் \_\_\_\_\_ அயிகாரணமால் விரியைச் சூழ்நிலை மூலம் 2001 அளிக்க வர்த்தக களிடையில் (நாட்டில்) சட்டமன்ற உள்ளக்கி.

A:-Prevention of Cruelty to Animals Act 1960

ஸெக்ஷன் 38 (1) முதல் தடவின் நிமை 1960

B:-Prevention of Cruelty to Animals Rules 1960

ஸெக்ஷன் 38 (1) முதல் தடவின் நிமையை 1960

C:-Kerala Municipality Act 1994

கேரள மாநகராட்சி நிமை 1994

D:-Kerala Panchayat Raj Act 1994

கேரள பல்வகைத் துணை நிமை 1994

Correct Answer:- Option-A

Question63:-If the estimate cost of public work is Rs. 100000, maximum mobilisation advance admissible is \_\_\_\_\_.

பொதுமொழியில் எழுப்பிட்ட செலவு 100000 முறையாககின்ற அனால்வாய்வியில் மொத்தமாக அதை அடையாளமாக \_\_\_\_\_ அடை.

A:Rs. 20000

இ. 20000

B:Rs. 25000

இ. 25000

C:Rs. 10000

இ. 10000

D:Rs. 50000

இ. 50000

Correct Answer:- Option-B

Question64:-In which of the following Municipalities concurrent audit is not conducted?

ஹரிபுரம் மூலம் அன்றையில் நிறைவேலைகள் கணக்கால்த் தொகையில் நடைபோடுதல்?

A:-Tirur

திருநூறு

B:-Perumbavur

பெரும்பாலும்

C:-Thiruvalla

திருவால்லா

D:-Kodungallur

கொடங்கலூர்

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Principal Secretary, Higher Education Dept., is the \_\_\_\_\_ of Audit Monitoring Committee for Universities.

உங்க விதியாலை வகுப்புலை பிரிஸபீட்டில் ஸெக்ரடரி, ஸம்பூக்கலால்துறை அமைச்சரிடிலேப் கண்டியுடைய \_\_\_\_\_ அடை.

A:-Convenor

கணிசெவாரி

B:-Secretary

ஸெக்ரடரி

C:-President

பிரைசர்

D:-Chairman

செயற்மனி

Correct Answer:- Option-D

Question66:-\_\_\_\_\_ is the member secretary of Grama Panchayat CDS.

\_\_\_\_\_ ராமங்காவத்துண் CDS-களில் மௌனி ஸெக்ரடரியான்.

A:-Assistant Secretary

அன்றையில் ஸெக்ரடரி

B:-Secretary

ஸெக்ரடரி

C:-VEO

விறகு

D:-ICDS Supervisor

கையிழுநர் ஈழநிலைவர்

Correct Answer:- Option-A

Question67:-The duties of Kerala Sports Council are enlisted in Section \_\_\_\_\_ of Kerala Sports Act 2000.

கேரள ஸ்பார்ட்ஸ் கூல்ளீநிலைகளில் முதல்வர் கேரள ஸ்பார்ட்ஸ் அஞ்ச 2000 எல்லா ஸெக்ஷன் \_\_\_\_\_ தீவிரமாக உரிமைபூர்ணமாகிறது.

A:-2 (5)

2 (5)

B:-5 (2)

5 (2)

C:-2 (3)

2 (3)

D:-3 (5)

3 (5)

Correct Answer:- Option-B

Question68:-The financial commitment for the Pay Revision implemented in Kerala State Library Council with effect from 01.07.2019 should be met from the \_\_\_\_\_ of the Council.

கேரள ஸ்பார்ட்ஸ் கூல்ளீநிலைகளில் 01.07.2019 முதல் பூவல்யுத்தில் வருமா ஸங்கு பரிசீலனைத்திடலுடைய ஸங்குதிக் கூல்ளீநிலைகளில் \_\_\_\_\_ முதல் நிறைவேலை.

A:-Plan Fund

ஸ்ரீ மாண

B:-Non-plan Fund

எனாஸ்-பூர் மாண

C:-Own Fund

ஸ்ரீ மாண

D:-Literacy Fund

ஸ்ரீ மாண

Correct Answer:- Option-C

Question69:-The pay revision arrear claims of TDB staff, ordered in ROC No. : 2191/21/Estt./17.11.2022 will be paid without pre-check in relaxation of \_\_\_\_\_ 53, Kerala Financial Code.

ROC No. : 2191/21/Estt./17.11.2022 - கி ஓரியர் செல்ல தீவிரமாக ஸங்கு பரிசீலனை கூட்டிலை கூட்டிடுதல் \_\_\_\_\_ 53, கேரள பிரான்ஸ்பூர் கையிழுநர் உலகவார முதல்தி பல்லவையிலை நிலைகள்.



**Correct Answer:- Option-D**

Question77:- Deposit work should not be entrusted to \_\_\_\_\_.

எய்ப்பாளிட்ட ஜோலிகள் \_\_\_\_\_ எனில்கொள் பார்த்து

A:-PWD

பியஸ்டூபி

B:-KSEB

காஷிஸ்டீனி

C:-KWA

கெய்டீட்டி

D:-GWD

ஜியஸ்டீபி

**Correct Answer:- Option-A**

Question78:- The power to accord Technical Sanction by \_\_\_\_\_ is limited to a monetary ceiling of Rs. 30 lakhs.

\_\_\_\_\_ வசி ஸாக்கிக் கைமதி நகைங்களு அயிகார் 30 லக்ஷ ரூபாயிக் கொண்டுவருகிறீர்களா.

A:-Assistant Engineer

அனிஸ்டின்ட் என்னிரிகர்

B:-Executive Engineer

இனிமெட்டிவ் என்னிரிகர்

C:-Assistant Executive Engineer

அனிஸ்டின்ட் இனிமெட்டிவ் என்னிரிகர்

D:-Chief Engineer

சீப் என்னிரிகர்

**Correct Answer:- Option-C**

Question79:- \_\_\_\_\_ shall be prepared if there are main structural changes in the approved design of a public work.

ஒன் பாடு ஜோலியுடைய அங்கீத ரூபக்கட்டியில் புயான நடநாபமாய மாட்டுகள் உணக்கி \_\_\_\_\_ தழுவாகள்.

A:-Recast estimate

மீனிமாட்டி காப்பு வெறூக

B:-Revised estimate

புதுக்கர ஏனிமாட்டி

C:-Supplementary estimate

ஸுப்பிளீமெண்டி ஏனிமாட்டி

D:-Detailed estimate

விசொய ஏனிமாட்டி

**Correct Answer:- Option-B**

Question80:- Project Monitoring is the duty of \_\_\_\_\_.

அபுங்கு மொஸ்டினிஸ் புமதவ அங்காளி?

A:-Implementing Officer

ஹூவிமென்டினிஸ் கௌவிஸர்

B:-Project Cordinator

பொஜக்ட் கோ-கார்டினார்டி

C:-Steering Committee

ஸ்டீரிங்கு கமிட்டி

D:-Working Group

வர்க்கீஸ் டிரைவ்

**Correct Answer:- Option-D**

Question81:- A male member of a Grama Panchayat was sanctioned leave for one month. The payment of honorarium for him for that month

ஒன் ராம்பெயாய்த்தில் ஒன் புதுக்க அங்காளி ஒன் மாஸத்தைக் கொயி அங்காளி. அங்காளி ஒன் மாஸத்தை கொண்டிரியா.

A:-Can be admitted

அவ்விட்டு வெறுவு

B:-Can be objected

எதிரிக்கால்

C:-Can be disallowed

அங்காளிகாலிகால்

D:-Can be ignored

அங்காளிகால்

**Correct Answer:- Option-C**

Question82:- Cochin Devaswom Board member belonging to scheduled caste/scheduled Tribe shall be elected by \_\_\_\_\_.

பக்திகாலி/பக்தி வர்த்தனிக்கூட்டு கொட்டி கொவை மோகில் அங்காளதை திருமேட்டுக்காலா

A:-The Hindus among the council of ministers

மஹிமதகை கைஞ்சிஸ்பில்லி வர்த்தகூல்

B:-The Hindus among the MLAs of Kerala

கெருள்ளிலை மூன்றாண்டு-மாறிக் கீட்டக்கூல்

C:-The Council of Ministers

மஹிமதகை கைஞ்சிஸ்பில்லி

D:-SC/ST members among the MLAs of Kerala

கெருள்ளிலை மூன்றாண்டு-மாறிக் கீட்டக்கூல். அங்காளி

**Correct Answer:- Option-B**

Question83:- In the abbreviation CDS 'C' represents \_\_\_\_\_.

CDC -இ 'C' புதின்பிக்கிள்காலா

A:-Community

கமூனிடி

B:-Corporation

கோர்ப்புகாலா

C:-Comprehensive

ஸமாரு

D:-Collective

குடாய

**Correct Answer:- Option-A**

Question84:- \_\_\_\_\_ shall have power to decide whether any property or money is a religious endowment or specific endowment.

ஏதெங்கிடு ஸாக்கை பள்ளமா மதபறமாய அங்கை அங்கை புதைக் காங்கை ஏனாக் திருமைகளை \_\_\_\_\_ க் அயிகாருங்க.

A:-Area Committee

அங்கை கமிட்டி

B:-Trustee

அங்கை

C:-Commissioner

கமிசனர்

D:-Deputy Commissioner

எஸ்டீ கமிஷனர்

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Ayyankali Urban Employment Guarantee Scheme is implemented in \_\_\_\_\_.

அனுகாலி நகர தொசிலைப் பவுதி நடவடிக்கைகள்

A:-Municipalities

மாநிலப் பொருளியல்

B:-Municipalities and Municipal Corporations

மாநிலப் பொருளியல் கொல்புமாகமலை

C:-Municipal Corporations

மாநிலப் பொருளியல் கொல்புமாகமலை

D:-Townships

ஏற்றுநிலை

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The necessity of the complete audit of extra-ordinary expenditure is emphasized in Rule \_\_\_\_\_ of Kerala Panchayat Raj (extra-ordinary expenditure) Rules 2011.

கேரள பவுதயன் ராஜ் (அளவுயாற்று பவுதி) சட்டங்கள் 2011 லை உத் \_\_\_\_\_ தீர்மானம் அமைக்க நடவடிக்கை உருவாக்க உருளிப்பிடியுள்ளது

A:-6

6

B:-7

7

C:-8

8

D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Local Fund Audit report of Hospital Development Fund shall be submitted to \_\_\_\_\_.

அனுபவு விகாரை மனிஸன் வேகநிதி மன்றப் பொருளியல் நம்பிக்கைகள்

A:-Hospital Managing Committee

ஹாஸ்பிட் மனைஜர் குழு

B:-Member Secretary

மெபர் ஸெக்ரடரி

C:-Panchayat concerned

வெஸ்டிடீ பவுதயன்

D:-Member secretary and Panchayat concerned

மெபர் ஸெக்ரடரி வெஸ்டிடீ பவுதயன்

Correct Answer:- Option-D

Question88:-\_\_\_\_\_ of plinth area of every floor is to be deducted to calculate carpet area of a multistoried building in a Municipality.

அது மாநிலப் பொருளியல் ஒன்று கெட்டிடத்திலை பரவதானி விரும்பும் கணக்காகால் என்ற நிபுத்தத்துடன் கூடினால் கிடைக்க வேண்டும்.

A:-10%

10%

B:-5%

5%

C:-20%

20%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-C

Question89:-If an information sought is relating to the life and freedom of a citizen, that should be given within \_\_\_\_\_ from the date of receipt of application as per Right to Information Act 2005.

அது மொத்தமாக ஜிவிதம் வெஸ்டிடீ பவுதயன் கெட்டிடத்திலை அது விவரவகும் நியம 2005 பூகால் அபோக்க ஸிக்ரிசு நியதி முதல் \_\_\_\_\_ கிடைக்க வேண்டும்.

A:-48 hours

48 மணிக்கு

B:-24 hours

24 மணிக்கு

C:-A day

ஒரு நாள்

D:-Two days

இரண்டு நாள்

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Defect liability period for special repairs to roads, buildings and structures is \_\_\_\_\_.

ஈடுபால், கெட்டிடத்திலை, மாநிலப் பவுதயன் புதைக்கும் நியமம் கெட்டிடத்திலை பவுதக்கு வெக்கலு வெய்யுத காலதால்

A:-6 months

6 மாதங்கள்

B:-12 months

12 மாதங்கள்

C:-18 months

18 மாதங்கள்

D:-2 years

2 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Unauthorised construction means the construction violating section \_\_\_\_\_ of Kerala Panchayat Raj Act.

அனுமதி நியமமாலை என்கால் கேரள பவுதயன் ராஜ் நியமத்திலை \_\_\_\_\_ வகுப்பு மாநிலக்கூடம் நியமமாலை என்கால் அதிர்மதமாக்கள்

A:-235

235

B:-235 W

235 W

C:-235 Z

235 Z

D:-235 B

235 B

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Development plan shall be prepared by Grama Panchayats on the basis of plan proposals of Gramasabhas as per section \_\_\_\_\_ of Kerala Panchayat Raj Act.

கேரள பவுதயன் ராஜ் நியமத்திலை \_\_\_\_\_ வகுப்பு பூகால் மாநிலக்கூடம் பவுதி நியேஷனல்ஜெக்டால் அந்திமதாநத்தில் மாநிலப் பவுதயன் ராஜ் நியமத்திலை விகாரை பவுதி தழுவாக்களை

A:-3

3

- B:-166 (6)  
 166 (6)  
 C:-175 (1)  
 175 (1)  
 D:-175 (2)  
 175 (2)

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The quorum of ward committee constituted by Municipal Corporation is \_\_\_\_\_ of its total membership.  
 ഫോറസ്റ്റ് കോർപ്പറേഷൻ ഗ്രോകൾച്ച് വാർഡ് കമ്മറ്റിയുടെ കോം അതിരാണിൽ മെത്തം അംഗത്വാർഡിൽ \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-1/5 th  
 1/5  
 B:-1/4 th  
 1/4  
 C:-1/3 rd  
 1/3  
 D:-1/2 nd  
 1/2

Correct Answer:- Option-A

Question94:-The Finance Commission constituted under Article 243 (i) of the constitution of India shall submit their proposals on LSGI finance to the

ഇന്ത്യൻ ഔദ്യാപനങ്ങളുടെ അഭ്യർത്ഥികൾ 243 (i) പ്രകാരം ഗ്രോകൾച്ച് ധനകാര്യ കമ്മറ്റിൾ LSGI ധനകാര്യത്തക്കാരിലൂടെ അവർക്കു നിർദ്ദേശങ്ങൾ സമർപ്പിക്കും.

- A:-Chief Minister  
 മുഖ്യമന്ത്രി  
 B:-Governor  
 ഗവർണ്ണർ  
 C:-Finance Dept.  
 ധനകാര്യ വകുപ്പ്  
 D:-Government  
 സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The power of LSGIs to assess \_\_\_\_\_ is withdrawn vide section 173 of Kerala State GST Act 2017.

കുളം ആറ്റ് പ്ലാറ്റ് ആർട്ട് 2017 ലെ സെക്ഷൻ 173 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ പിഡിക്കുന്നതും LSGI കൂട്ടുന്ന അധികാരം പിൻവലിച്ചു.

- A:-Entertainment tax  
 വിനോദ നീക്കൽ  
 B:-Timber tax  
 തടി നീക്കൽ  
 C:-Sales tax  
 വിൽപ്പന നീക്കൽ  
 D:-Advertisement tax  
 പരസ്യ നീക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Every Municipality should form a poverty alleviation fund from \_\_\_\_\_ of its own income.

അങ്ങൾ ഫോറസ്റ്റ് പ്ലാറ്റ് സംസ്ഥാന വകുപ്പാന്തരാണിൽ \_\_\_\_\_ മുതൽ ഒരു വാർദ്ധ നിർക്കാർജ്ജനം എന്ന് ഗ്രോക്കിക്കും.

- A:-5%  
 5%  
 B:-4%  
 4%  
 C:-2%  
 2%  
 D:-3%  
 3%

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Annual Financial Statement published by a Municipality should be forwarded to the \_\_\_\_\_ at once by the secretary.

അങ്ങൾ ഫോറസ്റ്റ് പ്ലാറ്റ് സംസ്ഥാന വകുപ്പിനും സംസ്ഥാന പ്രസ്താവന സെക്രട്ടറി ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ മേര് തെക്കമാറണം.

- A:-District Planning Committee  
 ജില്ലാ ആസൂത്രണ സഭിനി  
 B:-District Panchayat  
 ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്  
 C:-Director of Urban Affairs  
 നഗരകാര്യ ധനവകുപ്പർ  
 D:-Auditors  
 ഓഫീസർ റിക്രൂട്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question98:-51400-110300 is the scale of pay of Audit Officer and \_\_\_\_\_.

51400-110300 ആണ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെയും \_\_\_\_\_ ശമ്പള ബഹുമാനി.

- A:-Office Superintendent  
 ഓഫീസ് സുപ്രൈം‌ട്ട്  
 B:-Computer Assistant  
 കമ്പ്യൂട്ടർ അസിസ്റ്റന്റ്  
 C:-Confidential Assistant  
 കോൺഫിഡിജൽ അസിസ്റ്റന്റ്  
 D:-Office Superintendent (HG)  
 ഓഫീസ് സുപ്രൈം‌ട്ട് (എച്ചിജി)

Correct Answer:- Option-A

Question99:-\_\_\_\_\_ have been exempted from the payment of Audit fees.

അവിടു് പീഡി അടയ്ക്കാനിൽ നിന്ന് ഒഴിവുകൊണ്ടിരിക്കും.

- A:-Universities  
 സർവ്വകലാഘാടകൾ  
 B:-LSGIs  
 എത്രയൂസ്സിലൈറ്റുകൾ  
 C:-Welfare Fund Boards  
 കേഷമനിധി ഭോർഡുകൾ  
 D:-Devaswom Boards  
 ദൈവസംഘ ഭോർഡുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The name of 'Local Fund Audit Dept.' has been changed to 'Kerala State Audit Dept.' as per GO (MS) 24/2015/Fin dated \_\_\_\_\_.

GO (MS) 24/2015/Fin തീയതി \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഒരുക്കൽ എണ്ണ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് 'കുളം ആറ്റ് ഓഡിറ്റ് പ്ലാറ്റ് കമ്മറ്റി' എന്നാക്കി മാറ്റി.

A:-11.04.2015  
11.04.2015  
B:-01.04.2015  
01.04.2015  
C:-14.01.2015  
14.01.2015  
D:-01.01.2015  
01.01.2015  
Correct Answer:- Option-C